
 

 

UCHWAŁA NR LXXXV/496/2024 

RADY GMINY KRZYMÓW 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Krzymów w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 ze 

zm.) Rada Gminy Krzymów uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Krzymów w 2024 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzymów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy  

(-) Leszek Staszak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 3602



Załącznik do uchwały Nr LXXXV/496/2024 

Rady Gminy Krzymów 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Krzymów w 2024 roku 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma 

zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących 

oraz zwierząt gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

przebywających w granicach administracyjnych Gminy Krzymów. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzymów w 2024 roku; 

2. Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt zlokalizowane w Koninie 

przy ul. Gajowej 7a, administrowane przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami; 

§ 3. Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Programu 

§ 4. Celem Programu jest: 

1. zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzymów oraz opieka nad zwierzętami 

bezdomnymi; 

2. zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3. promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

§ 5. W ramach Programu Gmina Krzymów realizuje następujące zadania: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; 

9. wysokość środków na realizację Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3602



Rozdział 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 6. 1. Gmina zapewnienia opiekę bezdomnym zwierzętom pochodzącym z terenu Gminy Krzymów 

poprzez umieszczenie zwierząt w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Koninie przy ul. Gajowej 7a, 

administrowanym przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami. Gmina posiada podpisaną ze schroniskiem 

całoroczną umowę.  

2. Zwierzęta nowoprzybyłe poddawane są kwarantannie przez okres co najmniej 14 dni, bezpośrednio po 

ich przyjęciu. 

3. Zwierzęta chore lub ranne poddawane są niezwłocznie leczeniu bezpośrednio po ich przyjęciu. 

4. Zwierzęta bezdomne trafiające do Schroniska dla bezdomnych zwierząt administrowane przez 

Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, w przypadku nieodnalezienia właściciela, są trwale znakowane poprzez 

podskórne wszczepienie elektronicznych identyfikatorów oraz wprowadzenie do bazy danych, na potrzeby 

późniejszej identyfikacji oraz postępowania adopcyjnego. 

5. Szczegółowy sposób postępowania określa Regulamin Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami. 

Rozdział 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 7. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, obejmuje w szczególności: 

1. ustalanie na podstawie zgłoszeń mieszkańców gminy miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty 

oraz bieżące ich monitorowanie; 

2. dokarmianie kotów wolno żyjących w okresie zimowym w miejscach ich przebywania, karmą wydawaną 

społecznym opiekunom kotów; 

3. podejmowanie działań mających na celu ograniczenie rozrodczości kotów wolno żyjących, polegających 

na ich okresowej sterylizacji/kastracji lub w uzasadnionych przypadkach usypianiu ślepych miotów kotek 

wolno żyjących; 

4. zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w Schronisku. 

Rozdział 5. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Krzymów prowadzi się przy współpracy ze 

schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Koninie. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

zwierzę dotąd pozostawało, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego 

sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, 

a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Odłowione zwierzęta domowe przekazuje się pod opiekę Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, 

a zwierzęta gospodarskie pod opiekę gospodarstwa rolnego wskazanego w §13. 

5. Odławianiu nie podlegają koty wolno żyjące, które nie są zwierzętami bezdomnymi. Wyjątkiem są koty 

poszkodowane na skutek wypadków drogowych i na skutek innych zdarzeń losowych, którym niezbędna jest 

pomoc weterynaryjna. Po udzieleniu pomocy weterynaryjnej oraz jeśli stan zdrowia umożliwia im samodzielną 

egzystencję, koty są wypuszczane w miejsca ich dotychczasowego bytowania. 

6. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3602



Rozdział 6. 

Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 9. 1. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt bezdomnych zapobiegająca ich rozmnażaniu 

dokonywana będzie w schronisku dla zwierząt, z którym Gmina zawarła umowę. Koszt sterylizacji i kastracji 

pokrywa Gmina. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o którym mowa w ust. 1, nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w schronisku z uwagi 

na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna; 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia 

lub wiek. 

 

Rozdział 7. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 10. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez: 

1. informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych na stronie internetowej gminy 

www.krzymow.pl   w zakładce „Dla mieszkańców”, w rozdziale „Zwierzęta do adopcji” oraz w lokalnej prasie: 

„Wiadomości Gminy Krzymów”, 

2. współdziałanie w tym zakresie ze schroniskiem oraz z organizacjami społecznymi, których statutowym 

celem działania jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 8. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 11. 1. Ślepe mioty usypiane są zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Usypianie ślepych miotów jest dokonywane przy współpracy z Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami, 

z którym gmina Krzymów ma zawartą stosowną umowę. 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii współpracujący z TOZ. Lekarz 

weterynarii dokonuje usypiania ślepych miotów, które trafią lub urodzą się w wyżej wymienionym schronisku 

dla zwierząt. 

4. Szczegółową dokumentację w tym zakresie prowadzi schronisko oraz lekarz weterynarii dokonujący 

usypiania. 

5. Usypianiu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia 

dla nich właścicieli. 

6. Koszty uśpienia ślepych miotów pokrywane będą przez Gminę. 

§ 12. Usypianie ślepych miotów dotyczy również wolno żyjących kotów. 

Rozdział 9. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 13. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu gminy Krzymów zapewnia się miejsce 

w gospodarstwie rolnym w miejscowości Nowy Krzymów 1, 62-513 Krzymów. 

Rozdział 10. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 14. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest na podstawie umowy, którą Gmina Krzymów zawarła w tym zakresie z lek. wet. 

Damianem Markowskim Krzymów ul. Główna 37, 62-513 Krzymów i polegać będzie na: 

1. zabraniu zwierzęcia poszkodowanego w wypadku drogowym do punktu weterynaryjnego, gdzie 

wykonane zostanie badanie, rozpoznanie, diagnoza i podjęcie leczenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3602



2. przywróceniu ich środowisku naturalnemu, w przypadku zwierząt wolno żyjących, po zakończeniu 

leczenia; 

3. zidentyfikowaniu właściciela zwierzęcia w przypadku zwierząt gospodarskich oznakowanych 

Rozdział 11. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób wydatkowania 

tych środków 

§ 15. Rada Gminy Krzymów uchwalając coroczny budżet, będzie zapewniać w nim środki finansowe na 

realizację zadań Gminy związanych z Programem. Na dzień 1 stycznia 2024 r. na realizacje zadań związanych 

z „Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Krzymów w 2024 roku”, Gmina przeznacza środki w wysokości 145.000 zł (słownie: sto czterdzieści pięć 

tysięcy złotych zero groszy). 

1. Środki będą wydatkowane w następujący sposób: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt– 120.500 zł; 

b) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz sterylizacja- 5.000 zł 

c) odławianie bezdomnych zwierząt – 6.000 zł 

d) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt- 5.000 zł; 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt– 1.000 zł 

f) usypianie ślepych miotów- 500 zł 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich- 1.000 zł 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

6.000 zł 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu ma charakter szacunkowy 

i może zostać skorygowana w zależności od możliwości finansowych gminy w uchwale budżetowej. 

3. Środki finansowe, przeznaczone na realizację Programu, wydatkowane będą w sposób celowy 

i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskania najlepszych efektów oraz optymalnego doboru metod i środków 

służących osiągnięciu założonych celów w ramach świadczenia usług i dostaw na podstawie umów 

zawieranych w obowiązujących trybach. 

   

Przewodniczący Rady Gminy  

Leszek Staszak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3602


		2024-04-08T10:02:30+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




